
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

-

-

12,128,529

803,812,280
-

803,812,280

1,745,836
-

59,331,805

-

416,534,331
343,328,161

資産合計 負債及び純資産合計 6,829,905,243

59,331,805
-

-

-

6,829,905,243

-

純資産合計 3,971,815,627

-

37,591,939
37,591,901

38

-
331,598,103

△ 226,795,700

803,812,280
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

3,311,000 6,472,702,717
2,461 △ 2,500,887,090
2,461 -

- 5,677,860
- 負債合計 2,858,089,616
-

- -
- 117,250,228
- 1,301,722

△ 601,583,999 -
- -
- -

11,465,788,612 2,724,410
△ 7,197,274,193 302,829,075

1,227,585,242 178,599,265

5,467,161,829 -
569,335,167 1,107,477,490

- -

6,413,370,912 2,555,260,541
5,571,966,693 1,445,058,641

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 1,239,955,788

27,991,670

1,267,947,458

-

-

-

-

27,991,670

-

-

-

1,946,277

881,400

1,203,298,708

90,611,475

1,112,687,233

84,986,116

13,842,817

867,794,022

420,699,068

22,800,558

424,294,396

-

6,851,177

3,038,808

-

3,812,369

87,813,793

16,694,035

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

2,471,246,166

2,383,432,373

1,508,787,174

1,361,000,094

117,250,228



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 6,910,776,475 △ 2,595,340,823 -

純行政コスト（△） △ 1,239,955,788

財源 896,335,763 -

税収等 892,108,763

国県等補助金 4,227,000

本年度差額 △ 343,620,025 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 438,073,758 438,073,758

有形固定資産等の増加 158,626,368 △ 158,626,368

有形固定資産等の減少 △ 424,294,396 424,294,396

貸付金・基金等の増加 44,301 △ 44,301

貸付金・基金等の減少 △ 172,450,031 172,450,031

資産評価差額 -

無償所管換等 -

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 - - -

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 438,073,758 94,453,733 -

本年度末純資産残高 6,472,702,717 △ 2,500,887,090 -

△ 343,620,025

-

-

-

△ 343,620,025

3,971,815,627

-

-

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

-

4,315,435,652

△ 1,239,955,788

896,335,763

892,108,763

4,227,000



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 327,528,594

本年度末資金残高 342,026,439

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額

69,580,591

6,982,863
111,700,000
111,700,000

-

-
-

7,977,000

188,381,077
181,398,214

172,292,000

44,301
-
-
-

158,670,669
158,626,368

343,328,161
1,301,722

863,230
438,492

△ 76,681,077
14,497,845

21,598,331

180,269,000
-

-

882,385,927
4,227,000

90,611,475
1,114,455,011

-

87,813,793
84,986,116
1,946,277

881,400
2,091,679,413

-
-

3,038,808

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

2,022,098,822
1,934,285,029
1,483,934,226

443,499,626

-

3,812,369


